
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o.

č.p. 104, 533 32 Čepí

IČ: 291 48 871

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2

1 -69 900,00 472 688,16 402 788,16

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1

III/11713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při rekonstrukci mostu 

ev.č.11713-1

Provizorní přeložka STL plynovodu
501

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -69 900,00 472 688,16 402 788,16

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel

2. Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4 TDI

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

7. Další doklady 8 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/11713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při rekonstrukci mostu 

ev.č.11713-1
1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
501

Provizorní přeložka STL plynovodu

Strany smlouvy o dílo č. 175/00066001/2017 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 2.5.2017 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  IMPERCOMM, spol. s r.o., Trojská 79/14, 182 00 Praha 8

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Iniciátor změny:  Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Tato změna vznikla až po zahájení stavby na základě požadavku třetí strany. Změna je tak podle § 5, odst. 1, písm.b)

Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn 

závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. 

Z důvodu změny vnitřních předpisů správce STL plynovodu dochází ke změně technologických podmínek pro provedení

provizorní přeložky. Změna vnitřních předpisů si vynutila provedení nadzemní části STL plynovodu z oceli.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

-69 900,00 472 688,16 402 788,16 542 588,16

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Robert Křenek 11.5.2018

Projektant (autorský dozor) nebyl požadován

Stavební dozor Ing. Václav Sláma 11.5.2018

Zástupce Objednatele: Miroslav Knopp 11.5.2018

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 

zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 

Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 

osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Bc. Zdeněk Dvořák 11.6.2018

Zhotovitel Ladislav Šebek 11.5.2018



Příloha č. 3

Název Stavby:

III/11713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při rekonstrukci mostu ev.č.11713-1

201 / 1

Provizorní přeložka STL plynovodu

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

69 900,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 69 900,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -69 900,00 472 688,16 472 688,16 676,23%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -69 900,00 472 688,16 402 788,16 576,23%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):  Robert Křenek

Projektant (autorský dozor): nebyl požadován

Stavební dozor: Ing. Václav Sláma

Zástupce Objednatele: Miroslav Knopp

Zaměstnanec KSÚS SK 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

Miroslav Dostál

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:  

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

Evidenční číslo a název stavby:  III/11713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při rekonstrukci mostu ev.č. 11713-1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 723122R PŘELOŽKA  PLYNOVODU PROVIZORNÍ KOMPLETNÍ kpl 1,000 0,000 -1,000 69 900,00 69 900,00 -69 900,00 0,00 -69 900,00

2 723
PŘELOŽKA  PLYNOVODU PROVIZORNÍ KOMPLETNÍ - dle změny 

projektu  č. 1, (kalkulace JC v příloze č. 7)
kpl 1,000 1,000 472 688,16 472 688,16 472 688,16 472 688,16

Celkem 69 900,00 -69 900,00 472 688,16 472 688,16 402 788,16 576,23%

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1 

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:   SO 501  – Provizorní přeložka stl plynovodu č. 501/1

Číslo a název rozpočtu:   SO 501  – provizorní přeložka stl plynovodu  (kompletní rozpočet celého objektu v příloze č.7 ZBV 1 ) Skupina Změn: 3



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  2 550 874,12 6=32+36 402 788,16 9=(32A/1)*100 21,27% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 2 953 662,28 7=(6/1)*100 15,79% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 149 224 000 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně 

DPH
3 573 931,36 8=1*0,3 765 262,24 10A=32A+36A 542 588,16 14=149224000-37 149 224 000,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 115,79% 11=1*0,5 1 275 437,06

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 

Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)
2,74%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 149 224 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

III/11713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při 

rekonstrukci mostu ev.č.11713-1
-  69 900,00   472 688,16   402 788,16    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  69 900,00   472 688,16 18,53% 402 788,16   542 588,16    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

501 1
Provizorní přeložka STL plynovodu / změna technologie 

provedení
-  69 900,00   472 688,16   402 788,16    0,00    0,00 -  69 900,00   472 688,16 18,53% 402 788,16 542 588,16 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

III/11713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při rekonstrukci mostu ev.č.11713-1

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Stránka 5 z 7



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

Kalkulace na základě tří nabídek 1

Nabídka Gridservices s.r.o. 2

Nabídka Plzeňské Instalace 1

Nabídka STREICHER s.r.o. 1

Požadavek třetí strany na změnu 1

Žádost o posunutí termínu z důvodu

změny technolog. podmínek 1

Žádost o změnu rozsahu díla 1

Počet listů celkem 8

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

III/11713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při 

rekonstrukci mostu ev.č.11713-1

Provizorní přeložka STL plynovodu

201  / 1



Příloha č. 7

stavba: III/11713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při rekonstrukci mostu ev.č.11713-1

objekt: 501 Provizorní přeložka STL plynovodu

č. pol. 

rozpočtu
kód pol.:

Měrná jednotka 

položky

množství (v soup. 

prací RDS)

2 723 KPL 1,00

Cena položky v Kč celkem v 

soupisu prací
472 688,16

Jednotková cena 

položky v Kč
472 688,16

Způsob 

ocenění 

P.č.
Číslo 

položky
Název položky MJ položky

množství / 

MJ 

cena v Kč/ MJ 

množství
celkem v Kč

Měrná jednotka položky

Materiál

Materiál celkem

Mzdy

Mzdy celkem

Stroje

Stroje celkem

Ostatní přímé náklady

Nabídka 

GridServices s.r.o. (nejlevnější nabídka ze tří) kpl 1,00 422 043,00 422 043,00

Odvody z mezd Kč 34,00%

Ostatní přímé náklady celkem 422 043,00

Mzdy + Stroje + ostatní přímé náklady celkem 422 043,00

Materiál + Mzdy + Stroje + ostatní přímé náklady celkem 422 043,00

Režie

Výrobní režie % 4,00 422 043,00 16 881,72

Správní režie % 4,00 422 043,00 16 881,72

Režie celkem 33 763,44

Materiál + mzdy + stroje + ostatní přímé náklady + režie celkem 455 806,44

Zisk % 4,00 422 043,00 16 881,72

Cena celkem na jednotku množství : 472 688,16

Rozklad ocenění položky: Výčetka a ocenění materiálu, prací aj. cenových položek:

Cenová kalkulace nové položky

Popis položky

PŘELOŽKA  PLYNOVODU PROVIZORNÍ KOMPLETNÍ - dle změny projektu  č. 1

Rekapitulace rozkladu 

kalkulace

Cena položky byla stanovena individuálních kalkulací.


